
Zápise ze schůze výboru České asociace akutní kardiologie, ZOOM, 20. září 2022 

 

Přítomni (bez titulů): Petr Ošťádal, Jiří Karásek, Jan Malík, Dagmar Vondráková, Petr Lokaj, Jan 

Přeček, Richard Rokyta, Jaroslav Ulman, Michal Pazderník, Anna Valeriánová, Vratislav Pechman 

 

Omluveni (bez titulů): Martin Hutyra, Jan Bělohlávek, Michal Želízko 

 

I. Schválen zápis ze schůze výboru ČAAK z 21.6.2022 

II. Konference Vary: 

a. Během prázdnin výbor schválil výši registračních poplatků na letošní konferenci 

v Karlových Varech.  

b. Osloveni byly všichni hlavní sponzoři, v tuto chvíli je akce ekonomicky zajištěna.  

c. Výbor potvrdil stanovisko, že s ohledem na to, že se akce koná opět v hotelu  

Thermal, tak nebude žádat AIFP znovu o souhlasné vyjádření s místem konání. Tento 

souhlas jsme obdrželi od AIFP v loňském roce a není tedy důvod každý rok opakovat.  

d. Program – diskuse nad obsahem, zda zachovat volná sdělení, event. přidání dalších 

workshopů – výbor jednomyslně potvrdil, že původní sdělení musí zůstat zachována, 

nabízí se možnost jejich zařazení mezi vyzvaná sdělení, prof. Ošťádal probere s prof. 

Bělohlávkem. V neděli budou zařazeny 4 workshopy. Event. zařazení dialyzačního 

workshopu v úterý dopoledne?  

e. Webové stránky konference budou spuštěny na začátku října (pro aktivní, pasivní a 

firemní registraci) 

III. Český registr kardiogenního šoku 

- Doc. Pazderník představil webové stránky/domovskou stanici – 

www.czechshock.com 

- Představil dosud zapojená centra, způsob zadávání do registru 

- Prof. Ošťádal navrhl, aby se při konferenci v Karlových Varech uskutečnila schůzka, 

kde by doc. Pazderník registr představil a taktéž byli pozváni investigátoři za 

přihlášená centra pro společné setkání 

- Prof. Ošťádal poděkoval doc. Pazderníkovi za přípravu registru 

IV. Webináře ČAAK 

- Doc. Pazderník navrhl pravidelné konání webinářů ČAAK (jednou měsíčně), které by 

byly vysílány ze studia ČKS v Praze. Osloveni budou členové ČAAK (online dotazník), 

jakou dobu by preferovali pro pořádání webináře. Výbor souhlasí. Doc. Pazderník 

připraví první webinář (1.11.) a nasdílí tabulku, kam se budou hlásit další zájemci.  

V. Prof. Ošťádal připraví otázky pro online dotazník týkajících se zásadních otázek ČAAK, na 

další schůzi výboru budou představeny výsledky.  

VI. Různé: ARES centra – dr. Kořínek navrhuje připravit nový aktualizovaný dokument ve 

spolupráci s ČSRIM a ZZ – bude diskutováno s dr. A. Truhlářem, doc. M. Balíkem a  prof. 

V. Černým.  

 

Další schůze výboru proběhne přes ZOOM 1.11. ve 12,00 hod.  

Zapsali: L. Klímová, P. Ošťádal 

http://www.czechshock.com/

